
CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Servizio polizia locale

Proposta n. 178 del 08/09/2023

Ordinanza Dirigenziale n. 165 del 08/09/2023

Oggetto: ORDINANZA C.D.S. RIPRESE CINEMATOGRAFICHE LUX VIDE 
S.P.A.

Il DIRIGENTE 

Vista la richiesta prot. n° 38108/2023 e successive integrazioni pervenute dal Dipartimento Governo

del Territorio Servizio Attività Produttive, SUAP e Commercio di occupazione suolo pubblico in molteplici

strade, su istanza Lux Vide S.p.A. per l’effettuazione di riprese cinematografiche;

Vista  l’autorizzazione all’occupazione del  suolo pubblico rilasciata dal  Dipartimento Governo del

Territorio Servizio Attività Produttive, SUAP e Commercio n° 121/2023;

Visti gli artt. 5 c.3, 6, 7 e 37 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D. Lgs. 30 Aprile

1992, n° 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, approvato con

D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495 e successive modifiche ed integrazioni;

Ritenuto che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico

interesse, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

Visto l’art. 107 del D.Lgs., n° 267 del 18/08/2000;

O R D I N A 

1. La chiusura al transito veicolare e l’istituzione del divieto di sosta zona rimozione,

intera superfice in Largo Vassallo, eccetto veicoli interessati dalle riprese cinematografiche, dalle ore

07:00 dell’11 Settembre 2023 alle ore 08:00 del 14 Settembre 2023;

2. Ai veicoli interessati dalle riprese cinematografiche provenienti da Largo Vassallo di

accedere in Viale A. Gramsci (in deroga al divieto di accesso), tale operazione dovrà essere assistita da

personale qualificato, dalle ore 07:00 dell’11 Settembre 2023 alle ore 08:00 del 14 Settembre 2023;

3. L’istituzione del divieto di sosta zona rimozione ambo i lati e / o intera superfice in

Piazza A. Manzoni, Via Dante Alighieri, Via Cesare Battisti, Piazza Comitato Liberazione Nazionale,



Via G. Serrecchia ( tratto compreso dall’intersezione con Piazza C.L.N. per metri 20,00 ), Piazza della

Repubblica, Via Oberdan e Piazza Monsignor Giovannetti, Via R. Garibaldi (lato destro per metri

10,00 successivi l’intersezione con Piazza Carducci) dalle ore 07:00 alle ore 24:00 dell’11 Settembre

2023;

4. La chiusura al transito veicolare di Piazza A. Manzoni, Via Dante Alighieri e Via C.

Battisti, dalle ore 14:00 alle ore 24:00 dell’11 Settembre 2023;

5. L’istituzione del divieto di sosta zona rimozione ambo i lati e / o intera superfice in

Via V. Federici (tratto compreso dal civico 95 all’intersezione con Piazza Martiri della Libertà), Piazza

Martiri della Libertà, Piazza Comitato Liberazione Nazionale, Via G. Serrecchia ( tratto compreso

dall’intersezione con Piazza C.L.N. per metri 20,00 ) e Piazza della Repubblica, Piazza Monsignor

Giovannetti e Piazza Giovanni Paolo II dalle ore 07:00 alle ore 21:00 del 12 Settembre 2023;

6. La chiusura al  transito veicolare  di  Via V.  Federici,  Via  G.  Garibaldi,  Via  della

Rocca,  Piazza Don Minzoni,  Piazza della Repubblica,  Piazza Giovanni  Paolo II  e  Via San Pio da

Pietrelcina dalle ore 11:00 alle ore 21:00 del 12 Settembre 2023;

7. L’istituzione del divieto di sosta zona rimozione ambo i lati e / o intera superfice in

Piazza della Repubblica, Via C. Battisti, Via Dante Alighieri, Via G. Leopardi, Piazza A. Manzoni, Via

E.  Vitali,  Via  F.  e  R.  Giovagnoli,  Via  Oberdan,  Via Verdi,  Via N.  Sauro,  Largo Pincetto,  Piazza

Monsignor Giovannetti, Via F. Filzi, dalle ore 07:00 alle ore 20:00 del 13 Settembre 2023;

8. La chiusura al  transito veicolare di  Piazza della Repubblica,  Via C.  Battisti,  Via

Dante  Alighieri,  Via  G.  Leopardi,  Piazza A.  Manzoni,  Via  E.  Vitali,  Via F.  e  R.  Giovagnoli,  Via

Oberdan, Via Verdi, Via N. Sauro, Largo Pincetto, Piazza Monsignor Giovannetti, Via F. Filzi, Via G.

Garibaldi, Via della Rocca e Piazza Don Minzoni, dalle ore 09:00 alle ore 19:00 del 13 Settembre 2023;

9. Alla Lux Vide S.p.A. ed all’impresa incarica ad eseguire i lavori di recintare l’area di

cantiere,  apporre  idonea  segnaletica  dei  lavori  in  corso,  illuminare  la  delimitazione  del  cantiere

durante le ore notturne, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada e Regolamento di

Esecuzione;

10. Alla Lux Vide S.p.A. ed alla ditta esecutrice dei lavori il ripristino della segnaletica e

delle opere pre – esistenti;

11. Alla Lux Vide S.p.A. ed alla ditta esecutrice dei lavori di apporre la segnaletica sopra

indicata secondo le disposizioni di Legge;

12. Alla  Lux  Vide  S.p.A.  ed  alla  ditta  esecutrice  dei  lavori  di  comunicare  a  questo

Comando l’avvenuta apposizione della segnaletica sopra indicata;

13. Il Responsabile del Corpo della Polizia Locale è incaricato di dare adeguata pubblicità al

presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e nei modi previsti dalle vigenti

disposizioni;

14. Il  personale  dell’Ufficio  di  Polizia  Locale,  dell’Ufficio  Tecnico  e  quello  della  Forza

Pubblica, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

15. Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo

Regionale  del  Lazio,  entro  il  termine  perentorio  di  60  giorni  dalla  data  della  sua  pubblicazione  e  al

Presidente della Repubblica entro il termine perentorio di 120 giorni dalla data di pubblicazione;



16. Può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali  apposti,  al  Ministero dei

Lavori Pubblici,  nel termine di 60 giorni,  ai  sensi dell’art.  74 del regolamento, approvato con D.P.R. n°

495/1992;

17. L’unità  organizzativa  presso  la  quale  sono  depositati  gli  atti  relativi  al  presente

provvedimento è il Comando della Polizia Locale, sita in Via Adige n. 24, Monterotondo (RM);

18. In deroga ai provvedimenti di cui ai punti precedenti è consentito il transito ai mezzi

di soccorso;

19. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e norme

di attuazione.

            IL RESPONSABILE
DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE
               Vice Comandante
        Dott.ssa Giovanna Gaspari

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

GIOVANNA GASPARI in data 08/09/2023


